



POIŚ/ZP/6/2018

Sierakowice, 11.12.2018r.

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 653392-N-2018 z dnia 27.11.2018r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Remont sterowania komór stabilizacji tlenowej osadu na oczyszczalni ścieków w Sierakowicach.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018.1986) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania następującej treści (*pisownia oryginalna*):

W związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie udzielenia zamówienia "Remont sterowania komór stabilizacji tlenowej osadu na oczyszczalni ścieków w Sierakowicach" proszę o wyjaśnienie następujących kwestii:

Pytanie nr 1. Prosimy o potwierdzenie, czy do terenu realizacji Inwestycji będą mogły dojeżdżać samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 40 ton bez przeszkód fizycznych i prawnych?

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający potwierdza, że do terenu realizacji Inwestycji będą mogły dojeżdżać samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 40 ton bez przeszkód fizycznych i prawnych.

Pytanie nr 2. Czy Inwestor zapewnia miejsce na odkładanie urobku oraz składowanie materiałów w bezpośrednim sąsiedztwie terenu budowy?

Odpowiedź nr 2.

Zamawiający zapewnia miejsce na odkładanie urobku oraz składowanie materiałów w bezpośrednim sąsiedztwie terenu budowy.

Pytanie nr 3. W treści SIWZ Zamawiający sprecyzował następujący warunek: "Zamawiający wymaga, aby osoby, którymi Wykonawca będzie się posługiwał przy wykonywaniu robót budowlanych, będących przedmiotem zamówienia w **całym okresie obowiązywania umowy**, były zatrudnione na podstawie umowy o pracę". Zapis ten stoi w sprzeczności z art. 29 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, który nakłada na Zamawiającego obowiązek określenia czynności w zakresie realizacji zamówienia, do których Wykonawca zobowiązany jest kierować osoby zatrudnione na umowę o pracę. Zapis użyty przez Zamawiającego nie dookreśla takich czynności, wobec czego nie wypełnia dyspozycji art. 29 ust. 3a uPzp. W związku z tym prosimy o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez wskazanie dokładnych czynności, dla których Zamawiający kreuje obowiązek zatrudnienia na umowę o

pracę. Jednocześnie wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga, aby osoby zatrudnione, o których mowa w SIWZ pozostawały w stosunku pracy z Wykonawcą po wykonaniu i odbiorze robót będących przedmiotem niniejszego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia (mowa o "okresie obowiązywania umowy", a zatem także o okresie gwarancji i rękojmi).

Odpowiedź nr 3.

Zamawiający w SIWZ rozdział III. Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 13 lit. a) określił czynności w zakresie realizacji zamówienia, do których Wykonawca zobowiązany jest kierować osoby zatrudnione na umowę o pracę, jak poniżej:

- a) Określenie rodzaju czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia:

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:

- wszystkie czynności związanych bezpośrednio z realizacją robót ogólnobudowlanych

Zaś w SIWZ rozdziale VII. Termin wykonania zamówienia, Zamawiający określił termin realizacji zamówienia, jak poniżej:

Termin realizacji zamówienia: **20 tygodni od podpisania umowy.**

Pytanie nr 4. W Dziale VIII SIWZ określony został warunek udziału w postępowaniu polegający na wykazaniu doświadczenia Wykonawcy w zakresie budowy, przebudowy, rozbudowy lub remontu oczyszczalni ścieków, w zakres którego wchodziły minimum roboty dotyczące komór stabilizacji tlenowej osadu o wartości min. 500 tys. zł. Prosimy o potwierdzenie, że próg wartości wykonanych robót (500 tys. zł) odnosi się do całości robót wykonanych w ramach budowy, przebudowy, rozbudowy lub remontu oczyszczalni ścieków, a nie jedynie do robót dotyczących komór stabilizacji tlenowej osadu.

Odpowiedź nr 4.

Zamawiający w SIWZ rozdział VIII. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków oraz wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, pkt. 1 lit. c) określił warunek jak poniżej:

Jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie oczyszczalni ścieków, w zakres której wchodziły minimum roboty dotyczące komór stabilizacji tlenowej osadu o wartości min. 500 tys. zł.

W związku z czym wartość wykonanych robót odnosi się robót dotyczących komór stabilizacji tlenowej osadu.

Pytanie nr 5. Prosimy o wyjaśnienie, czy w punkcie III (opis przedmiotu zamówienia) SIWZ oraz w projekcie remontu KST - zestawienie urządzeń dla komory stabilizacji tlenowej osadu ob. nr 8 i 9 Zamawiający przewiduje wymianę samej gumy, będącej częścią składowej dyfuzora, czy też dyfuzora napowietrzającego włącznie z gumą tj. z membraną?

Odpowiedź nr 5.

Zamawiający przewiduje wymianę samych gumowych membran dyfuzorów.

Pytanie nr 6. Po czyjej stronie jest opróżnienie zbiorników? Co w przypadku, gdy po opróżnieniu zbiorników okaże się, że beton wymaga remontu? Kto ponosi koszty z tego tytułu?

Odpowiedź nr 6.

Opróżnienie zbiorników jest po stronie zamawiającego, natomiast betonowe ściany i dno komór nie wymagają remontu.

Pytanie nr 7. Z uwagi na to, że objęte powyższymi pytaniami kwestie mają kluczowe znaczenie dla rozstrzygnięcia o możliwości udziału danego Wykonawcy w postępowaniu, wnosimy o zmianę terminu składania ofert do dnia 19 grudnia 2018 r.

Odpowiedź nr 7.

Zamawiają przychyliła się do wniosku Wykonawcy i na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018.1986) Zamawiający zmienia treść SIWZ Rozdziału XV. Opis przygotowania oferty, pkt.1.14, w następujący sposób:

BYŁO:

1.14 Koperta/opakowanie zawierające ofertę powinno być zaadresowane do Zamawiającego na adres siedziby Zamawiającego:

Nazwa (firma)

Adres wykonawcy

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

ul. Kartuska 12

83-340 Sierakowice

PRZETARG - Remont sterowania komór stabilizacji tlenowej osadu na oczyszczalni ścieków w Sierakowicach

- oferta - nie otwierać przed dniem 13.12.2018r. godz.13:00".

JEST:

1.14 Koperta/opakowanie zawierające ofertę powinno być zaadresowane do Zamawiającego na adres siedziby Zamawiającego:

Nazwa (firma)

Adres wykonawcy

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

ul. Kartuska 12

83-340 Sierakowice

PRZETARG - Remont sterowania komór stabilizacji tlenowej osadu na oczyszczalni ścieków w Sierakowicach

- oferta - nie otwierać przed dniem 19.12.2018r. godz.13:00".

Oraz Zamawiający zmienia treść SIWZ Rozdziału XVI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert, ust. 1 i 2, w następujący sposób:

BYŁO:

1. Oferty należy składać w:

siedzibie zamawiającego pocztą

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

adres siedziby:

ul. Kartuska 12

83-340 Sierakowice

lub osobiście:

w biurze podawczym – piętro I – adres jak wyżej

13.12.2018r. do godz. 12:45

Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone niezwłocznie.

2. Miejsce otwarcia ofert:

siedzibie zamawiającego pocztą

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

adres siedziby:

ul. Kartuska 12

83-340 Sierakowice

budynek administracyjny – I piętro

dnia **13.12.2018r.** o godz. 13:00

JEST:

1. Oferty należy składać w:

siedzibie zamawiającego pocztą

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

adres siedziby:

ul. Kartuska 12

83-340 Sierakowice

lub osobiście:

w biurze podawczym – piętro I – adres jak wyżej

19.12.2018r. do godz. 12:45

Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone niezwłocznie.

2. Miejsce otwarcia ofert:

siedzibie zamawiającego pocztą

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

adres siedziby:

ul. Kartuska 12

83-340 Sierakowice

budynek administracyjny – I piętro

dnia **19.12.2018r.** o godz. 13:00

Podpis Zamawiającego

PREZES ZARZĄDU


Tomasz Zdanowicz

CZŁONEK ZARZĄDU


Karolina Krefta